
鉾田市　工事

第1四半期

工事名 工事場所 入札方法 種別 工期 工事概要 所属

（仮称）涸沼野鳥公園整備工事 箕輪 一般競争入札 土木一式工事 8カ月
進入路（Ｌ220ｍ）、駐車場、木道（Ｌ307ｍ）、芝
生広場、多目的広場、ビオトープ 生活環境課

（仮称）涸沼野鳥公園施設建築工事 箕輪 一般競争入札 建築一式工事 8カ月 管理棟、トイレ、四阿 生活環境課

鉾田地区強制排水ポンプ修繕工事 鉾田 指名競争入札 土木一式工事 3カ月 強制排水ポンプ修繕2基 道路建設課

市道8-4339号線防草工事 安塚 指名競争入札 土木一式工事 6カ月 法面防草工事 道路建設課

大蔵地内防草工事 大蔵 指名競争入札 土木一式工事 6カ月 路肩防草工事 道路建設課

白塚地内排水整備工事 白塚 一般競争入札 土木一式工事 6カ月 排水整備　Ｌ530ｍ 道路建設課

市道大洋3034号線道路改良舗装工事 札 一般競争入札 土木一式工事 6カ月 改良舗装　Ｌ450ｍ 道路建設課

市道大洋0206号線道路改良舗装工事 大蔵 一般競争入札 土木一式工事 6カ月 改良舗装　Ｌ200ｍ 道路建設課

旭地区道路舗装修繕工事（その1） 旭地区 一般競争入札 鋪装工事 4カ月 舗装工事一式 道路建設課

旭地区道路舗装修繕工事（その2） 旭地区 一般競争入札 鋪装工事 4カ月 舗装工事一式 道路建設課

大洋地区道路舗装修繕工事（その1） 大洋地区 一般競争入札 鋪装工事 4カ月 舗装工事一式 道路建設課

鉾田地区道路舗装修繕工事（その1） 鉾田地区 一般競争入札 鋪装工事 4カ月 舗装工事一式 道路建設課

鉾田地区道路舗装修繕工事（その2） 鉾田地区 一般競争入札 鋪装工事 4カ月 舗装工事一式 道路建設課



親水公園改修工事 新鉾田西 一般競争入札 土木一式工事 9カ月 造成工事、遊具・ベンチ等設置 都市計画課

公立認定こども園建設工事 鉾田 一般競争入札 建築一式工事 8カ月
既存プール解体、認定こども園舎、園庭、駐車
場、排水、囲障等整備工事

子ども家庭課

鉾田南児童クラブ建設工事 烟田 一般競争入札 建築一式工事 7カ月 児童クラブ園舎建設工事 子ども家庭課

大洋公民館舞台吊物設備改修工事 汲上 随意契約 機械器具設置工事 6カ月
電動昇降装置、手動昇降装置、固定吊装置の更
新

鉾田中央公民
館

第2四半期

工事名 工事場所 入札方法 種別 工期 工事概要 所属

防火水槽設置工事 紅葉 指名競争入札 消防施設工事 5カ月 防火水槽　1基
総務課危機管理
室

海岸松林整備工事 柏熊 指名競争入札 造園工事 6カ月 枯れ松伐倒駆除　100㎥下刈り　5.20ha 農業振興課

（仮称）涸沼野鳥公園遊具設置工事 箕輪 一般競争入札 土木一式工事 6カ月 遊具等設置工事 生活環境課

し尿処理施設機器点検整備工事 白塚大蔵 一般競争入札 清掃施設工事 6カ月 機械整備工事、電気整備工事 生活環境課

ごみ焼却施設修繕工事 串挽 一般競争入札 清掃施設工事 9カ月 耐火物修繕・コンベア修繕等
鉾田クリーンセ
ンター

市道8-2134号線舗装修繕工事 安房 指名競争入札 舗装工事 5カ月 舗装工　Ｌ200ｍ 道路建設課

旭地区生活道路舗装工事 旭地区 指名競争入札 舗装工事 6カ月 舗装工　Ｌ800ｍ 道路建設課

鉾田地区生活道路舗装工事 鉾田地区 指名競争入札 舗装工事 6カ月 舗装工　Ｌ300ｍ 道路建設課

大洋地区生活道路舗装工事 大洋地区 指名競争入札 舗装工事 6カ月 舗装工　Ｌ1000ｍ 道路建設課

道路維持修繕工事（旭地区） 旭地区 指名競争入札 土木一式工事 6カ月 道路維持修繕 道路建設課



道路維持修繕工事（鉾田北地区） 鉾田地区 指名競争入札 土木一式工事 6カ月 道路維持修繕 道路建設課

道路維持修繕工事（鉾田南地区） 鉾田地区 指名競争入札 土木一式工事 6カ月 道路維持修繕 道路建設課

道路維持修繕工事（大洋地区） 大洋地区 指名競争入札 土木一式工事 6カ月 道路維持修繕 道路建設課

市道6-18号線舗装修繕工事 新鉾田 一般競争入札 舗装工事 5カ月 舗装修繕　Ｌ300ｍ 道路建設課

市道6-8号線交差点改良工事 徳宿 一般競争入札 土木一式工事 4カ月 交差点改良 道路建設課

市道8-446号線舗装修繕工事 上冨田 一般競争入札 土木一式工事 5カ月 舗装修繕　Ｌ520ｍ 道路建設課

ふれあい橋修繕工事 鉾田 一般競争入札 土木一式工事 6カ月 橋梁修繕 道路建設課

第一東野跨線道路橋修繕工事 徳宿 一般競争入札 土木一式工事 6カ月 橋梁修繕 道路建設課

旭地区道路舗装修繕工事（その3） 旭地区 一般競争入札 鋪装工事 4カ月 舗装工事一式 道路建設課

旭地区道路舗装修繕工事（その4） 旭地区 一般競争入札 鋪装工事 4カ月 舗装工事一式 道路建設課

鉾田地区道路舗装修繕工事（その3） 鉾田地区 一般競争入札 鋪装工事 4カ月 舗装工事一式 道路建設課

鉾田地区道路舗装修繕工事（その4） 鉾田地区 一般競争入札 鋪装工事 4カ月 舗装工事一式 道路建設課

鉾田地区道路舗装修繕工事（その5） 鉾田地区 一般競争入札 鋪装工事 4カ月 舗装工事一式 道路建設課

地盤改良工事 烟田 一般競争入札 土木一式工事 6カ月 地盤改良工事一式 道路建設課

新鉾田駅前ロータリー再整備工事 新鉾田 一般競争入札 土木一式工事 17カ月 舗装工他 都市計画課

新鉾田駅待合室改修工事 新鉾田 一般競争入札 建築一式工事 17カ月 待合室改修工事 都市計画課



熱交換機更新工事 当間 指名競争入札 管工事 4カ月 寝湯、炭酸風呂設備熱交換器更新 健康増進課

第二ともえ荘屋上防水改修工事 当間 一般競争入札 防水工事 2カ月 防水工　400㎡ 介護保険課

旭スポーツセンター外灯LED化工事 田崎 一般競争入札 電気工事 5カ月 支柱撤去・新設、照明LED化 生涯学習課

旭スポーツセンター多目的トイレ新築工事 田崎 一般競争入札 建築一式工事 4カ月 多目的トイレ棟の新築 生涯学習課

くぬぎの森スポーツ公園多目的トイレ新築
工事

田崎 一般競争入札 建築一式工事 4カ月 多目的トイレ棟の新築 生涯学習課

管渠開削工事（その1） 鉾田 一般競争入札 土木一式工事 7カ月 管渠開削布設工事　Ｌ550ｍ 下水道課

管渠開削工事（その2） 塔ヶ崎 一般競争入札 土木一式工事 7カ月 管渠開削布設工事　Ｌ500ｍ 下水道課

西台配水場配水・逆洗ポンプ更新工事 塔ヶ崎 一般競争入札 水道施設工事 5カ月 配水・逆洗ポンプ更新 水道課

新七瀬橋橋梁添架管改修工事 鉾田 一般競争入札 水道施設工事 5カ月 橋梁添架管改修 水道課

第3四半期

工事名 工事場所 入札方法 種別 工期 工事概要 所属

大竹地内排水整備工事 大竹 一般競争入札 土木一式工事 6カ月 排水整備　Ｌ480ｍ 道路建設課

大戸地内排水整備工事 大戸 一般競争入札 土木一式工事 6カ月 排水整備　Ｌ300ｍ 道路建設課

鉾田南小学校駐車場拡張工事 烟田 一般競争入札 土木一式工事 4カ月 造成工、舗装工他 教育総務課

管渠開削工事（その3） 塔ヶ崎 一般競争入札 土木一式工事 7カ月 管渠開削布設工事　Ｌ350ｍ 下水道課

管渠開削工事（その4） 塔ヶ崎 一般競争入札 土木一式工事 7カ月 管渠開削布設工事　Ｌ350ｍ 下水道課



消火栓新設工事 内 指名競争入札 水道施設工事 3カ月 消火栓設置工事　Ｎ6基 水道課

消火栓改修工事 内 指名競争入札 水道施設工事 3カ月 消火栓改修工事　Ｎ15基 水道課

第4四半期

工事名 工事場所 入札方法 種別 工期 工事概要 所属

防災行政無線アナログ系撤去工事 鉾田外 指名競争入札 解体工事 2カ月 防災行政無線アナログ系一式
総務課危機管理
室

道路維持修繕工事（旭地区） 旭地区 指名競争入札 土木一式工事 6カ月 道路維持修繕 道路建設課

道路維持修繕工事（鉾田北地区） 鉾田地区 指名競争入札 土木一式工事 6カ月 道路維持修繕 道路建設課

道路維持修繕工事（鉾田南地区） 鉾田地区 指名競争入札 土木一式工事 6カ月 道路維持修繕 道路建設課

道路維持修繕工事（大洋地区） 大洋地区 指名競争入札 土木一式工事 6カ月 道路維持修繕 道路建設課

道路改良舗装工事（その1） 烟田 一般競争入札 土木一式工事 6カ月 道路改良舗装工事Ｌ110ｍ 道路建設課

道路改良舗装工事（その2） 烟田 一般競争入札 土木一式工事 6カ月 道路改良舗装工事Ｌ110ｍ 道路建設課



鉾田市　業務

業務名称 契約相手方 業務概要 期間 種別 契約方法 事業課

市有地除草作業業務委託 （公社）鉾田市シルバー人材センター 市有地の除草作業 2022.5.1～2023.3.31 役務の提供 随意契約 財政課

旭総合支所日常清掃業務 （公社）鉾田市シルバー人材センター 施設内の日常清掃 2022.4.1～2023.3.31 役務の提供 随意契約 旭市民センター

文書配達業務 （公社）鉾田市シルバー人材センター
区長への文書送達、本・支所間文書送
達、図書館・分庫間の図書送達

2022.4.1～2023.3.31 役務の提供 随意契約 総務課

電話交換業務 （公社）鉾田市シルバー人材センター 電話交換業務 2022.4.1～2023.3.31 役務の提供 随意契約 総務課

一般廃棄物積替え保管場所受付業務
委託

（公社）鉾田市シルバー人材センター
保管場所の開閉、来場者受付、種類別
保管場所の案内業務

2022.4.1～2023.3.24 役務の提供 随意契約 生活環境課

野友地内ロードパーク清掃委託業務 （公社）鉾田市シルバー人材センター ロードパークの清掃 2022.4.1～2023.3.31 役務の提供 随意契約 道路建設課

鹿島灘海浜公園園内点検業務 （公社）鉾田市シルバー人材センター 園内の点検業務等 2022.4.1～2023.3.31 役務の提供 随意契約 都市計画課

鹿島灘海浜公園園内清掃業務 （公社）鉾田市シルバー人材センター 園内の清掃 2022.4.1～2023.3.31 役務の提供 随意契約 都市計画課

鹿島灘海浜公園台地部除草業務 （公社）鉾田市シルバー人材センター 草刈等 2022.4.1～2023.3.31 役務の提供 随意契約 都市計画課

鹿島灘海浜公園芝地草抜き業務 （公社）鉾田市シルバー人材センター 草抜き、草刈等 2022.4.1～2023.3.31 役務の提供 随意契約 都市計画課

鹿島灘海浜公園海浜部トイレ清掃業
務

（公社）鉾田市シルバー人材センター トイレの清掃 2022.4.1～2023.3.31 役務の提供 随意契約 都市計画課

地域活動支援センター運営委託 （社福）誠仁会 障害者活動支援センターⅠ型の運営 2022.4.1～2023.3.31 役務の提供 随意契約 社会福祉課

地域活動支援センター運営委託 （社福）鉾田市社会福祉協議会 障害者活動支援センターⅢ型の運営 2022.4.1～2023.3.31 役務の提供 随意契約 社会福祉課

旭保健センター清掃作業委託 （公社）鉾田市シルバー人材センター 施設内の日常清掃 2022.4.1～2023.3.31 役務の提供 随意契約 健康増進課

生涯学習館清掃業務委託 （公社）鉾田市シルバー人材センター 施設内の日常清掃 2022.4.1～2023.3.31 役務の提供 随意契約 生涯学習課

生涯学習館夜間管理業務 （公社）鉾田市シルバー人材センター 施設管理及び窓口業務等 2022.4.1～2023.3.31 役務の提供 随意契約 生涯学習課

鉾田総合公園管理業務委託（昼間・
夜間）

（公社）茨城県シルバー人材センター
施設内の窓口業務、清掃作業、屋外作
業等

2022.4.1～2023.3.31 役務の提供 随意契約 生涯学習課

旭スポーツセンター管理業務
（昼間）

（公社）茨城県シルバー人材センター
施設内の窓口業務、清掃作業、屋外作
業等

2022.4.1～2023.3.31 役務の提供 随意契約 生涯学習課

第1四半期



鉾田市社会体育施設管理業務 （公社）鉾田市シルバー人材センター
鉾田総合公園、大洋運動場のグラン
ド、植栽等の管理

2022.4.1～2023.3.31 役務の提供 随意契約 生涯学習課

給食配送業務委託 （公社）鉾田市シルバー人材センター 学校給食の配送 2022.4.1～2023.3.31 役務の提供 随意契約
鉾田学校給食セ
ンター

管理業務委託 （公社）茨城県シルバー人材センター連合会
施設管理（昼間・夜間）・館内清掃・
電話及び窓口対応等

2022.4.1～2023.3.31 役務の提供 随意契約 鉾田中央公民館

業務名称 契約相手方 業務概要 期間 種別 契約方法 事業課

エコパーク鉾田周辺除草作業業務委
託

（公社）鉾田市シルバー人材センター
施設周辺における除草、集草、枝払い
業務

2022.10.1～2023.1.31 役務の提供 随意契約 生活環境課

第2四半期


	22年度鉾田市工事
	Table 1

	2022.04.21 鉾田市
	Table 1


